
 

R E P U B L I K A  E  S  H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA PATOS 

KRYETARI 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._____Prot.                                                                                                 Patos, më 26/02/2024 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës – Shërbime 

“ORGANIZIMI I AKTIVITETEVE KULTURORE DHE SPORTIVE GJATË VITIT” 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe sportive gjatë vitit”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 
Shërbime të organizimit të eventeve kulturore 79952100-3 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2,600,000 (dy milion e gjashtëqind mijë) lekë pa TVSH, vënë në 

dispozicion nga të ardhurat lokale për vitin 2024. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Patos ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit. 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë). 

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 8 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, Operatori ekonomik duhet te paraqese 

xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022 dhe 2023, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit limit.  Kriteri 

konsiderohet i përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra 

vlerën e 40% te fondit limit, në të paktën 1 (një) vit të periudhës së kërkuar të tre viteve 

financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

2,600,000 x 40%= 1,040,000 Lekë. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim qe Autoriteti Kontraktor te sigurohet per aftesine 

ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te kerkuara, se 

zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses kontraten sic eshte 

parashikuar nga AK. Kriteri i mesiperm eshte ne perpjestim dhe i lidhur ngushte me objektin e 

kontrates. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar në nenin 43 të VKM nr.285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik” i ndryshuar, ku përcaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet 

financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi 

deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 ”Për 

Tatimin Mbi të Ardhurat” i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për 

deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; Njesia e prokurimit ka gjykuar te nevojshme 

percaktimin e dy viteve te fundit ne perputhje me vleren e fondit limit te parashikuar. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  



Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar në nenin 43 të VKM nr.285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik” i ndryshuar, ku përcaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet 

financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi 

deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 ”Për 

Tatimin Mbi të Ardhurat” i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për 

deklaratat individuale vjetore e të ardhurave. 

 

2.2.2 Vërtetim lëshuar per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti 

Vendor për vitin 2022, kudo ku operatori ushtron aktivitet, sipas regjistrimit në QKB, ne 

perputhje me percaktimet e ligjit nr. Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, 

i ndryshuar, lidhur me afatet e kryerjes se pagesave të caktuara nga njësitë e vetëqeverisjes 

vendore për vitin 2022. 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik,çdo anetar i grupit duhet të dorëzoj  vërtetimin 

lëshuar nga Bashkia në të cilën është rregjistruar sipas QKB-se). 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i kërkuar do 

të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar i pari  përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, 

ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 

Referuar sa më sipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor 

lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se detyrimeve 

vendore per vitin 2020 sipas kësteve prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin 

e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 

për “Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari 

biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të 

identifikueshëm vendodhjen e 

aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht 

në këtë ligj. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate (apo shumatores së fondit limit të 

loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për më shumë se një lot).  



Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet 

e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Në rastin e procedurave të prokurimit “Shërbim konsulence”, si përvojë e mëparshme për 

shërbimet e ngjashme me objektin e prokurimit do të njihen dhe/ose shërbimet e ngjashme me 

fushat përkatëse të ekspertizës, pjesë e objektit të prokurimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

2,600,000 X 20% =  520,000 Lekë. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, dhe piken 4/b te nenit 55 të VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën sa 20 % të vlerës së fondit 

limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Vendosja e ketij kriteri 

behet me qellim qe Autoriteti Kontraktor te sigurohet per aftesine teknike te OE ofertues, duke 

vertetuar nepermjet pervojes se meparshme, se zoterojne kapacitet dhe aftesine teknike per te 

permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK.  

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës të deklarojë se: 

 Baza materiale për përgatitje dhe dekor do të dorëzohet një javë para zhvillimit të 

aktiviteteve. 



 Pajisjet e infrastrukturës (podium, ndriçim, foni) do të jenë të montuara 2 (dy) orë para 

fillimit të çdo aktiviteti dhe të kryhen 3 (tre) prova paraprake. 

 Artistët (këngëtarë, vallëtarë, moderator) do të paraqiten 40 minuta para fillimit të 

aktivitetit.  

 Artistët, stafi teknik dhe stafi realizues merr përsipër shpenzimet e transportit dhe çdo 

shpenzim tjetër të nevojshëm për mbarëvajtjen e aktivitetit.  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Gjithashtu në bazë të nenit 41, pika 6), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, ku Autoriteti kontraktor, mund të përcaktojë kritere të tjera të 

veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me 

sukses të kontratës. 

Nisur nga rëndësia qe ka objekti prokurimit për mbarëvajtjen e punës në institucion   

kërkohët ky kriter për ti ofruar siguri autoritetit kontraktor. 

 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë projektin e detajuar artistik me të gjithë elementët e 

kërkuar me artistët që do të ofrojë si dhe repertorin e secilit, për të vlerësuar artistët që do të 

performojnë në skenë për projektet e mëposhtme: 

 

 Projekti “Fest’Polifonia” 

 Projekti “Patosi’Fest” 

 Projekti “Brez pas brezi myzeqar!” 

 Projekti “Sofra bujare” 

 

Argumentimi: Në bazë të nenit 41, pika 6), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e  

Rregullave të Prokurimit Publik”, ku Autoriteti kontraktor, mund të përcaktojë kritere të tjera të  

veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me  

sukses të kontratës. 

Gjithashtu  Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

Specifikime teknike 

Ofruesi i Shërbimit do të garantojë dhe bëjë të mundur që të gjithë punëmarrësit e tij të 

respektojnë konfidencialitetin për çdo dokument apo të dhëna që vijnë në dijeni gjatë ushtrimit të 



shërbimit të mirëmbajtjes se pajisjeve. Ne rast te shkeljes se detyrimeve te përcaktuara, AK-se ka 

te drejte te zgjidhe menjëherë kontratën dhe të kërkojë ç’dëmtim për dëmin e shkaktuar. Ruajtja 

e konfidencialitetit do të vazhdojë për një afat të papërcaktuar edhe pas përfundimit të kësaj 

kontrate. 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të përfshihen në 

termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si 

dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard 

të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

1. Projekti “Kala historike” 

Në datën 29 mars do të organizohet një aktivitet me organizatën e Veteranëve dhe Familjeve të 

Dëshmorëve të qytetit me rastin e 80-vjetorit të Betejës së Margëlliçit. Në këtë aktivitet do të 

marrin pjesë veteranë të luftës dhe pasardhës, familjarë të Dëshmorëve të qytetit, të ftuar nga 

Komiteti Kombëtar i Veteranëve dhe Komiteti i Veteranëve të Fierit, përfaqësues të pushtetit 

qendror dhe vendor  si dhe intelektualë të qytetit. 

Specifikimi dhe preventivi 

Lokali duhet të jetë brenda territorit të Bashkisë Patos për të bërë të mundur transportin e të 

ftuarve si dhe organizimin e aktivitetit me infrastrukturën e nevojshme. Të ftuarve do t’u serviret 

menuja si  më poshtë : 

- 1(një) pije freskuese (lëng frutash, coca cola, fanta) 

- Fruta të freskëta (mollë, portokalle, kivi, banane) 

- Fruta të thata (bajame, fistik, kikirik) 

Nr Emërtimi i shpenzimeve Njësia Sasia Çmimi(lekë) Vlefta 

/ Organizimi i aktivitetit  Persona 120   

 

2. Projekti “Fest’Polifonia” 

Do të organizohet gjatë muajit maj në sheshin para Pallatit të Kulturës . Ky projekt u 

dedikohet të gjitha trevave shqiptare ku këndohet polifonia pasi qyteti i Patosit është me një 



komunitet heterogjen që nga krijimi i tij , gjithashtu dhe banorët vendas që i përkasin trevës 

së Mallakastrës e kanë polifoninë pjesë të kulturës së tyre. 

Specifikimet teknike dhe preventivi 

1.Grupet polifonike pjesëmarrëse duhet të jenë nga qytetet(ose rrethinat e tyre) Vlorë, Tepelenë, 

Gjirokastër, Sarandë dhe Mallakastër. 

2.Të kenë fituar çmime në evente kombëtare dhe ndërkombëtare të polifonisë. 

3.Të përfaqësohen me 3(tre)këngë nga repertori i tyre. 

4. Këngëtarët duhet të paraqiten 40 minuta para fillimit të koncertit.  

5.Të marrin përsipër vet shpenzimet e transportit.  

PREVENTIVI 

Nr. Emërtimi i shpenzimeve 

 

Njësia Sasia Çmimi 

(lekë) 

Vlefta 

(lekë) 

I. PROMOCIONI DHE PËRGATITJE   

1. Projekti artistik person 1       

2. Baner për skenografi me logo të aktivitetit përmasa 

6m x 2m 

copë 1       

Vlera financiare e shpenzimeve   

II.  PAGESA  E GRUPIT REALIZUES   

1. Drejtues artistik  person 1          

2. Skenarist person 1          

4. Moderator  person 1             

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                                          

III.  PAGESA   PËR   ARTISTËT                                                                  

1. Grup polifonik grup 4           

2. Grup polifonik grup 2             

Vlera financiare e shpenzimeve   

IV.  SHPENZIME AKOMODIMI                                                                     

1 Ujë, kafe, ushqim persona 50       

Vlera financiare e shpenzimeve   

V.  SHPENZIME  TEKNIKE                                                                     

1. Ndriçim me 4 proxhektor të thjeshtë +2robota komplet 1            

3. Stage podium  copë  1            

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                                           

VLERA TOTALE E ORGANIZIMIT                                                                    

 

3. Projekti “Patosi’fest” 

Organizohet në 23 qershor dhe është festa e qytetit e cila përkon me 75-vjetorin e krijimit të tij. 

Patosi është qytet i krijuar në vitin 1949 me profil industrial me njerëz nga qytete e krahina të 



ndryshme shqiptare të cilët u bënë banorë të tij duke ndërthurur me banorët vendas kulturat e 

tyre. Ndaj dhe qëllimi i kësaj feste është bashkëjetesa qytetare dhe promovimi i vlerave historike 

e kulturore të tij në 75 vite. Projekti do të organizohet në dy vende dhe orare të ndryshme.  

A.“Patosi në 75-vjet” Aktiviteti i parë do të organizohet në orën 10:00 në sallën e kinemasë të 

Pallatit të Kulturës ku do të jenë të ftuar ish drejtues të Bashkisë dhe Këshillit Bashkiak, njerëz 

me kontribute në zhvillimin e qytetit në fusha të ndryshme. Duhet të ketë 1 referat për zhvillimin 

ekonomik dhe pushtetin vendor si dhe 1 referat për zhvillimin arsimor,kulturor e sportiv në vite. 

Pjesë e eventit është dokumentari për Patosin që nga krijimi i tij si dhe vlerësimi me tituj nderi 

nga Këshilli Bashkiak i Patosit për figura të shquara në fusha të ndryshme. 

B.“Koncert festiv” Aktiviteti i dytë në orën 20:00 në sheshin “Lipe Nashi”me këngëtarë të 

njohur të muzikës popullore e moderne.  

PREVENTIVI I ORGANIZIMIT TË DY AKTIVITETEVE  

Nr. Emërtimi i shpenzimeve 

 

Njësia Sasia Çmimi 

(lekë) 

Vlefta 

(lekë) 

I. PROMOCIONI DHE PËRGATITJE                                                                   

1. Projekti artistik Projekt 1              

2. Beze për skenografi  30m2  M2 30                        

3. Baner për skenografi me përmasa 6m x 2m Copë 1              

4. Dokumentar për Patosin Video 1              

5. Dekorata për vlerësimin e personaliteteve  Copë 14          

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                                         

II.  PAGESA  E GRUPIT REALIZUES                                                                   

1. Drejtues artistik  Person 1             

2. Skenarist Person 1         

3. Skenograf Person 1             

4. Moderator  Person 1             

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                                          

III.  PAGESA   PËR   ARTISTËT                                                                 

1. Këngëtarë të muzikës popullore Person 7           

2. Këngëtar të muzikës së lehtë (Hip-Hop, R&B) Person 1       

3. Aktor humori Person 1           

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                                        

IV.  SHPENZIME AKOMODIMI                                                                    

1 Ujë, kafe, ushqim Persona 20              

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                                          

V.  SHPENZIME  TEKNIKE                                                                  

1. Foni me panel qendror komandimi Copë 1     



2. Ndriçim i automatizuar me panel qendror Copë 1          

3. Stage podium  Copë 1     

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                                         

VLERA TOTALE E ORGANIZIMIT                                                                 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË ORGANIZIMIT TË FESTËS 

Specifikimi i bazës materiale teknike (ndriçim, foni, gjenerator, stage podium) : 

1. Fonia duhet të jetë e tipit Array line e cila nënkupton një foni ku bokset qëndrojnë të varur pas 

skelerisë metalike e cila do të jetë 8 metra e gjerë dhe 5 metra e lartë. Ky tip fonie është i 

përshtatshëm për aktivitete në terrene të hapura ku fuqia maksimale mund të shkojë rreth 15.000 

wat 

2. Sistemi i ndriçimit të përfshijë efektet speciale prozhektore ,blindera, robota, makinë tymi, 

mikser ndricimi , led etj. 

3. Stage podium duhet të jetë me material alumini me përmasa 6m me 4m. 

Fonia dhe ndriçimi duhet të përfshijë këto elementë: 

1. Sub dopio 18 inch nga 1500wat  rms 3000 wat peak  totale 12.000 wat peak 141 

db. 

2. 8 copë bokse satelite array line nga 600 wat rms 1200 wat peak totale 9600 wat 

peak 136 db 

3. Mikser me 32 kanale  

4. Blinder 2 copë me nga 8 llampa 650 wat  selica ne totale  10.400 wat 

5. Makine tymi 2000 wat  

6. Flash strobo 2 copë  nga 1500 wat se cila 3000 wat në totale 

7. 6 copë par led nga 7x 10 wat RGB secila per totale 420 wat led  

8. Robota beam 7r osram  4 copë  230 wat  secila  

9. Mikser ndriçimi  

10. Scaner dmx 250 wat secila 7 copë  

11. Dream light 250 wat  

12. Robota 575 wat spot  

13. Mikrofona me valë  

14. Skeleria metalike 8 metra gjerësi dhe 5metra lartësi për vendosjen e  bokseve 

array line dhe vendosjen e ndricimit ndryshe skeleria e fonisë dhe ndriçimit 

15. Gjeneratorë 30 kwat 

Specifikimi për promocionin dhe përgatitjen 



Baneri duhet të jetë me përmasat e podiumit dhe materiali PCV. Motivet që do të paraqiten në 

sfond duhet të jenë me ngjyra dhe pamje nga vendet më të bukura të qytetit të Patosit dhe zonës 

së Zharrzës e Ruzhdies. 

Specifikimi për organizimin e festës: 

Projekti duhet të përfshijë këto elementë : njoftimin, skenografinë, elementët muzikorë dhe 

këngëtarët që do të sjellin. 

Programi muzikor duhet të jetë rreth 120 minuta (+,-5 minuta) (duke përfshirë daljet e 

moderatorit, falenderimet dhe përshëndetjet). 

Këngëtarët duhet të jenë nga të gjitha trojet shqipfolëse dhe më të pëlqyerit nga publiku me hitet 

e këtij viti. 

Rryma muzikore duhet të jetë gjithëpërfshirëse : popullore(turbofolk) dhe moderne(Hip-Hop, 

R&B,balada). 

Preferohen këngë popullore të krahinave të jugut (mallakastër, myzeqe, çamëri). 

Baza materiale për përgatitje dhe dekor duhet të dorëzohen brenda datës16 qershor(një javë para 

zhvillimit të festës). 

Pajisjet e infrastrukturës (podium, ndriçim, foni) duhet të jenë të montuara 2(dy) orë para fillimit 

të koncertit. 

Këngëtarët duhet të paraqiten 40 minuta para fillimit të koncertit.  

Artistët, stafi teknik dhe stafi realizues marrin përsipër vet shpenzimet e transportit.  

4. Projekti “Brez pas brezi myzeqar!” 

Festa e Njësisë Administrative Zharrëz organizohet në 29 shtator për promovimin dhe 

trashëgiminë e vlerave etnogragike, muzikore, folklorike dhe produktet e kësaj zone. 

Preventivi i organizimit të festës 

Nr Emërtimi i shpenzimeve Njësia Sasia Çmimi 

(lekë) 

Vlefta 

(lekë) 

/ PROMOCION DHE PËRGATITJE DEKORI     

1 Projekti artistik Person 1   

3 Baner me logon e festës përmasa 6m x 2m Copë 1   

4 Materiale të tjera për dekorin  Komplet 1   

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                           

/ SHPENZIME TEKNIKE DHE ORGANIZIMI     

1 Drejtues artistik Person 1   

2 Skenari  Person 1   

3 Foni  Copë 1   

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                           

 PAGESA PËR KËNGËTARËT E FESTËS SË     



ZHARRZËS 

1 Grup muzikor popullor  Grup 1          

2 Këngëtar popullor i njohur Person 1   

3 Këngëtar popullor Person 1    

4 Grup i valleve popullore Grup 1     

Vlera financiare e shpenzimeve  

/ SHPENZIME PËR GATIME TRADICIONALE      

1 Gatime ëmbëlsirash të ndryshme Tavë 3     

2 Gatime me bazë mishi Tavë 5    

3 Gatime me brumëra Tavë 3    

Vlera financiare e shpenzimeve                                                      

VLERA TOTALE E SHPENZIMEVE                                                   

 

                       SPECIFIKIMET TEKNIKE TË ORGANIZIMIT TË FESTËS 

Specifikimi për këngëtarët e festës së Njësisë Administrative Zharrëz : 

1. Grupi muzikor popullor duhet të jetë i zonës së Njësisë Administrative Zharrëz ku të 

përfshihen instrumentet muzikore klarinet, fizarmonikë, def si dhe këngëtar i kësaj zone. Grupi 

muzikor popullor duhet të performojë live(drejtëpërdrejt) melodi dhe këngë të vjetra myzeqare. 

Koha e programit të tyre duhet të jetë rreth 15 minuta. 

2. Këngëtari i njohur popullor duhet të jetë ndër këngëtarët më të pëlqyer në tregun muzikor 

shqiptar. Të ketë këngë hite të momentit si dhe të jetë nga treva e jugut të Shqipërisë (myzeqe, 

mallakastër, labëri, çamëri). Këngëtari do të këndojë playback rreth 40 minuta nga repertori i 

këngëve të tij. Repertori i këngëve të jetë kryesisht nga treva e Myzeqesë dhe trevat e jugut të 

Shqipërisë. 

3. Këngëtari popullor duhet të jetë nga zona e myzeqesë dhe të ketë në repertorin e tij kryesisht 

këngë për myzeqenë dhe traditat e saj, por dhe nga trevat e jugut të Shqipërisë. Këngëtari do të 

këndojë playback rreth 20 minuta. 

4. Grupi i valleve popullore duhet të jetë me veshje tradicionale myzeqare si dhe të performojë 

valle tradicionale të myzeqesë. Koha e programit është rreth 10 minuta.  

5. Të gjithë artistët: grupi muzikor i zonës, këngëtarët popullor dhe vallëtarët duhet të paraqiten 

në datën 29 shtator 2024 në Njësinë Administrative Zharrëz (30 minuta para fillimit të festës), si 

dhe do të marrin përsipër vet shpenzimet e transportit. 

Specifikimi për gatimet tradicionale të Njësisë Administrative Zharrëz : 

1. Gatime ëmbëlsirash të ndryshme të zonës së Myzeqesë : revani, qumështor, kabuni ose  kek. 



2. Gatime të ndryshme me bazë mishi : bibë me oriz, zog fshati me makarona, mish qengji në 

hell, mish gici ,  pulë deti me përshesh. 

3. Gatime me brumëra : trahana dhe byrek të ndryshëm(spinaq, gjizë dhe yshmer). 

4. Gatimet tradicionale të Myzeqesë duhet të jenë cilësore dhe në tava gatimi(tepsi) të dorëzohen 

në datën 29 shtator 2024 në Njësinë Administrative Zharrëz 60 minuta para fillimit të festës.  

5. Projekti “Gjithmonë pranë jush” 

Me rastin e 1 tetorit, Ditës Botërore të Moshës së Tretë në një nga lokalet e qytetit do të 

organizohet aktiviteti “Gjithmonë pranë jush” me moshën e tretë të shtresave të ndryshme 

sociale për t’u përçuar mesazhin e dashurisë njerëzore dhe përkujdesjes ndaj tyre. Pjesëmarrësve 

do t’u rezervohet një ditë e veçantë në një atmosferë të ngrohtë me poezi dhe këngë nga fëmijët e 

Qendrës Kulturore.  

Specifikimi dhe preventivi 

Të ftuarve do t’u serviret menuja si  më poshtë : 

- 1(një) pije freskuese (lëng frutash, coca cola, fanta) 

- Fruta të freskëta (mollë, pjeshkë, rrush, dardha,banane) 

- Fruta të thata (kikirik, lajthi, bajame) 

- Ëmbëlsirë(bakllava, krem karamel, pjesë torte) 

Nr Emërtimi i shpenzimeve Njësia Sasia Çmimi(lekë) Vlefta 

/ Organizimi i aktivitetit  Persona 80   

 

6. Projekt “Sofra bujare” 

Festa e Njësisë Administrativce Ruzhdie organizohet në datën 20 tetor. Promovimi dhe 

reklamimi i ullirit (varieteteve) dhe vajit të tij si dhe punimet artizanale, trashëgimia e vlerave 

etnografike, muzikore, folklorike e kësaj zone. 

PREVENTIVI I ORGANIZIMIT TË FESTËS  

Nr Emërtimi i shpenzimeve Njësia Sasia Çmimi 

(lekë) 

Vlefta 

(lekë) 

/ PROMOCION DHE PËRGATITJE DEKORI     

1 Projekti artistik Person 1   

3 Baner me logon e festës me përmasa 6m x 2m Copë 1   

4 Materiale të tjera për dekorin Komplet 1   

Vlera financiare e shpenzimeve                                                                                            

/ SHPENZIME TEKNIKE DHE ORGANIZIMI     

1 Drejtues artistik Person 1   

2 Skenari  Person 1   

3 Foni  SET 1   

Vlera financiare                                                                                                                      



 PAGESA PËR KËNGËTARËT E FESTËS SË 

RUZHDIES 
    

1 Grup polifonik  Grup 1      

2 Këngëtar popullor i njohur Person 1   

3 Këngëtar popullor  Person 1   

4 Grup i valleve popullore  Grup 1      

Vlera financiare e shpenzimeve  

/ SHPENZIME PËR GATIME TRADICIONALE 

TË RUZHDIES 
    

1 Gatime ëmbëlsirash të ndryshme      Tavë 3   

2 Gatime me bazë mishi      Tavë 5     

3 Gatime me brumëra      Tavë 3   

Vlera financiare e shpenzimeve  

VLERA TOTALE E SHPENZIMEVE                                                   

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË ORGANIZIMIT TË FESTËS 

Specifikimi për këngëtarët e festës së Njësisë Administrative Ruzhdie : 

1. Grup polifonik duhet të jetë grup i njohur i trevës së Mallakastrës. Grupi duhet të performojë 

live këngë të vjetra dhe të reja në përshtatje me tematikën e festës dhe zonës. Koha e programit 

të tyre duhet të jetë rreth 15 minuta. 

2. Këngëtari i njohur popullor duhet të jetë ndër këngëtarët më të pëlqyer në tregun muzikor 

shqiptar. Të ketë këngë hite të momentit si dhe të jetë nga treva e jugut të Shqipërisë 

(mallakastër, labëri, çamëri). Këngëtari do të këndojë playback rreth 40 minuta nga repertori i 

këngëve të tij. Repertori i këngëve të jetë kryesisht nga treva e Mallakastrës dhe trevat e jugut të 

Shqipërisë. 

3. Këngëtari popullor duhet të jetë nga treva e Mallakastrës ose nga Labëria nëse ka në repertorin 

i tij këngë që përshtaten me tematikën e festës(ulliri) si dhe traditat kulturore të kësaj njësie. 

Këngëtari do të këndojë playback rreth 20 minuta. 

4. Grupi i valleve popullore duhet të jetë me veshje tradicionale mallakastriote si dhe të 

performojë valle tradicionale të trevës së Mallakastrës. Koha e programit është rreth 10 minuta. 

 5. Të gjithë artistët: grupi polifonik, këngëtarët popullor dhe vallëtarët duhet të paraqiten në 

datën 20 tetor 2024 në Njësinë Administrative Ruzhdie 30 minuta para fillimit të festës si dhe do 

të marrin përsipër vet shpenzimet e transportit. 

Specifikimi për gatimet tradicionale të Njësisë Administrative Ruzhdie : 

1. Gatime ëmbëlsirash të ndryshme të zonës së Mallakastrës: revani, llokume vendi dhe kek. 



2. Gatime të ndryshme me bazë mishi: mish qengji në hell, mish keci në hell, zog fshati me 

makarona, pulë deti me përshesh dhe mish qingji ose keci me oriz. 

3. Gatime me brumëra : kulaç fshati, dra, byrek të ndryshëm(lakra të egra dhe gjizë). 

4.Gatimet tradicionale të mallakastrës duhet të jenë cilësore dhe në tava gatimi(tepsi) të 

dorëzohen në datën 20 tetor 2024 në Njësinë Administrative Ruzhdie 60 minuta para fillimit të 

festës.  

7. Projekti “Gëzuar Shqipëria ime!” 

Në datën 29 Nëntor do të organizohet një aktivitet me organizatën e Veteranëve dhe Familjeve të 

Dëshmorëve të qytetit me rastin e 80-vjetorit të Çlirimit të Atdheut. Në këtë aktivitet do të 

marrin pjesë veteranë të luftës dhe pasardhës, familjarë të Dëshmorëve të qytetit, të ftuar nga 

Komiteti Kombëtar i Veteranëve dhe Komiteti i Veteranëve të Fierit, përfaqësues të pushtetit 

qendror dhe vendor  si dhe intelektualë të qytetit. 

Specifikimet dhe preventivi 

Lokali duhet të jetë brenda territorit të Bashkisë Patos për të bërë të mundur transportin e të 

ftuarve si dhe organizimin e aktivitetit me infrastrukturën e nevojshme. Të ftuarve do t’u serviret 

menuja si  më poshtë : 

- 1(një) pije freskuese (lëng frutash, coca cola, fanta) 

- Fruta të freskëta (mollë, portokalle, kivi, banane) 

- Fruta të thata (bajame, fistik, kikirik) 

Nr Emërtimi i shpenzimeve Njësia Sasia Çmimi(lekë) Vlefta 

/ Organizimi i aktivitetit  Persona 80      

 

8. Projekti “Këngët e Rinisë” 

Do të organizohet me rastin e  8 dhjetorit Ditës Kombëtare të Rinisë me nxënësit e dalluar të 

gjimnazeve të Bashkisë Patos si dhe talentet në fusha të ndryshme. Do të organizohet në një nga 

lokalet e qytetit ku do të ndërthuret me stimulimin e e më të mirëve me dhurata dhe certifikata 

vlerësimi, do të ndahen eksperienca nga të rinj të ndryshëm si dhe elementë artistik me të 

talentuarit në fushën e artit.Të ftuar special do të jenë dhe këngëtarë të muzikës së lehtë. 

Specifikimet dhe preventivi 

Lokali duhet të jetë brenda territorit të Bashkisë Patos për të bërë të mundur transportin e të 

ftuarve si dhe organizimin e aktivitetit me infrastrukturën e nevojshme. Të ftuarve do t’u serviret 

menuja si  më poshtë : 



- 1(një) pije freskuese (lëng frutash, coca cola, fanta) 

- Fruta të freskëta (mollë, portokalle, kivi, banane) 

- Fruta të thata (bajame, fistik, kikirik) 

Specifikimi për këngëtarin 

1.Këngëtari do të këndojë 30 minuta nga repertori i këngëve të tij. 

2.Repertori i këngëve do të jenë balada, regaton, turbofolk si dhe rryma të tjera muzikore.  

3.Stafi ynë do të bëjë përzgjedhjen e materialit muzikor që do të interpretohet. 

4.Këngëtari do të këndojnë playback. 

5.Të jetë i disponueshëm 30minuta para fillimit të aktivitetit dhe do të heq vet shpenzimet e 

transportit. 

Nr Emërtimi i shpenzimeve Njësia Sasia Çmimi(lekë) Vlefta 

1 Organizimi i aktivitetit  Persona 100    

2 Trofe vlerësimi Copë 30    

3 Libra artistik copë  30    

4 Këngëtar  Person 1    

Vlera totale                                                                                                                    

 

9.  Projekti “Festojmë së bashku” 

Organizohet në prag të festës së Krishtlindjes dhe Vitit të Ri 2025. Qendra Kulturore do të 

përgatis një program muzikor i cili do të bëjë bashkë të gjithë nxënësit e dalluar në procesin 

mësimor-edukativ të shkollave 9-vjecare të qytetit dhe Njësive Administrative të Bashkisë Patos 

për të cilët do të përgatitet një dhuratë. 

Shpenzimet financiare: 300 000 lekë 

Blerje e dhuratave për nxënësit e dalluar të shkollave 250 nxënës x 1.200 lekë = 300.000 lekë 

Specifikimet teknike: 

Lodrat do të jenë sipas këtyre specifikimeve: 

1.Lodrat të jenë të ndryshme, të shumëllojshme dhe të vlefshme për moshat 1-13vjeç. (do të 

shoqërohen me foto ftesës për ofertë) 

2.Lodrat duhet të jenë me material ekologjik, argëtuese dhe cilësore. 



3.Lodrat të jenë me certifikim cilësie të miratuar nga organet kompetente, nuk do të pranohet 

asnjë certifikim cilësie tjetër jo i miratuar. 

Aksesorët e tjerë do të jenë sipas këtyre specifikimeve: 

1.Kartolinat duhet të jenë me material kartoni cilësor me dizenjo për Vitin e Ri  

2.Çantat duhet të jenë mesatare me material kartoni cilësor me dizenjo festive(babagjysh, bredh, 

dëborë etj). 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë projektin e detajuar artistik me të gjithë elementët e 

kërkuar me artistët që do të ofrojë si dhe repertorin e secilit, për të vlerësuar artistët që do të 

performojnë në skenë për projektet e mëposhtme: 

 

 Projekti “Fest’Polifonia” 

 Projekti “Patosi’Fest” 

 Projekti “Brez pas brezi myzeqar!” 

 Projekti “Sofra bujare” 

 Vlerësimi i projekteve do të kryhet nga specialistët e fushës. 

 Baza materiale për përgatitje dhe dekor duhet të dorëzohen një javë para zhvillimit të 

aktiviteteve. 

 Pajisjet e infrastrukturës (podium, ndriçim, foni) duhet të jenë të montuara 2(dy) orë para 

fillimit të çdo aktiviteti. 

 Artistët (këngëtarë,vallëtarë,moderator) duhet të paraqiten 40 minuta para fillimit të 

aktivitetit.  

 Artistët, stafi teknik dhe stafi realizues marrin përsipër vet shpenzimet e transportit.  

Specifikimet teknike janë hartuar nga drejtoria drejtoria e integrimit evropian, arsimit, kulturës 

dhe sporteve pranw bashkisë Patos në përputhje me objektin e prokurimit dhe nevojat e 

autoritetit kontraktor. 

Shenim: 

Referuar udhezimeve te APP, per zerat ne DST qe mund te jete paraqitur marke/brand, 

operatoret ekonomik mund te ofertojne ekuivalente te tyre gjate pergatitjes se ofertes ekonomike. 

Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të tenderit dhe 

si afat përfundimtar për dorëzimin e ofertave përcaktoi datën 11.03.2024, ora 11:00. 

 

NJËSIA  E PROKURIMIT 

 

 


